
Указ РСО-А №49 от 4 апреля 2006 г. О ПОРЯДКЕ ОПУБЛИКОВАНИЯ И ВСТУПЛЕНИЯ В СИЛУ НОРМАТИВНЫХ  ПРАВОВЫХ АКТОВ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ  И ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
22.04.11 23:56

4 апреля 2006 года N 49

    

    

  

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

  

  

УКАЗ

  

  

О ПОРЯДКЕ ОПУБЛИКОВАНИЯ И ВСТУПЛЕНИЯ В СИЛУ НОРМАТИВНЫХ

  

ПРАВОВЫХ АКТОВ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

  

И ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

  

 1 / 4



Указ РСО-А №49 от 4 апреля 2006 г. О ПОРЯДКЕ ОПУБЛИКОВАНИЯ И ВСТУПЛЕНИЯ В СИЛУ НОРМАТИВНЫХ  ПРАВОВЫХ АКТОВ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ  И ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
22.04.11 23:56

  

В целях совершенствования порядка опубликования и вступления в силу указов и
распоряжений Главы Республики Северная Осетия-Алания, постановлений и
распоряжений Правительства Республики Северная Осетия-Алания, в соответствии с З
аконом
Российской Федерации "О государственной тайне", Федеральным 
законом
"Об информации, информатизации и защите информации", 
Указом
Президента Российской Федерации от 23 мая 1996 года N 763 "О порядке
опубликования и вступления в силу актов Президента Российской Федерации,
Правительства Российской Федерации и нормативных правовых актов федеральных
органов исполнительной власти", 
Конституцией
Республики Северная Осетия-Алания, 
Законом
Республики Северная Осетия-Алания "О порядке опубликования и вступления в силу
конституционных законов Республики Северная Осетия-Алания, законов Республики
Северная Осетия-Алания, других актов Парламента Республики Северная
Осетия-Алания" постановляю:

  

  

1. Указы и распоряжения Главы Республики Северная Осетия-Алания (далее - акты
Главы Республики Северная Осетия-Алания), постановления и распоряжения
Правительства Республики Северная Осетия-Алания (далее - акты Правительства
Республики Северная Осетия-Алания), имеющие нормативный характер, подлежат
обязательному официальному опубликованию, кроме актов или отдельных их
положений, содержащих сведения, отнесенные федеральным законом к
государственной тайне или иной информации ограниченного доступа.

  

2. Акты Главы Республики Северная Осетия-Алания и акты Правительства Республики
Северная Осетия-Алания, указанные в пункте 1  настоящего Указа, подлежат
распространению через информационно-правовую систему "Банк правовых актов
Республики Северная Осетия-Алания" и официальному опубликованию в газетах
"Северная Осетия", "Растдзинад" или в официальном издании "Собрание
законодательства Республики Северная Осетия-Алания", размещаются на официальных
сайтах Главы Республики Северная Осетия-Алания и Правительства Республики
Северная Осетия-Алания соответственно.

 2 / 4

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=49407;fld=134;dst=3
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=49407;fld=134;dst=3
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=40541;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=54210;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW430;n=1811;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW430;n=740;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW430;n=2369;fld=134;dst=100007


Указ РСО-А №49 от 4 апреля 2006 г. О ПОРЯДКЕ ОПУБЛИКОВАНИЯ И ВСТУПЛЕНИЯ В СИЛУ НОРМАТИВНЫХ  ПРАВОВЫХ АКТОВ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ  И ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
22.04.11 23:56

  

Официальным опубликованием актов Главы Республики Северная Осетия-Алания и
актов Правительства Республики Северная Осетия-Алания считается их
распространение в машиночитаемом виде через информационно-правовую систему
"Банк правовых актов Республики Северная Осетия-Алания", а также публикация их
текстов в газетах "Северная Осетия", "Растдзинад", официальном издании "Собрание
законодательства Республики Северная Осетия-Алания".

  

3. Акты Главы Республики Северная Осетия-Алания и акты Правительства Республики
Северная Осетия-Алания могут быть опубликованы в иных печатных изданиях, а также
доведены до всеобщего сведения по телевидению и радио, разосланы государственным
органам, органам местного самоуправления, должностным лицам, предприятиям,
учреждениям, организациям, переданы по каналам связи.

  

4. Акты Главы Республики Северная Осетия-Алания и Правительства Республики
Северная Осетия-Алания, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и
гражданина, устанавливающие правовой статус республиканских органов
исполнительной власти, а также организаций, вступают в силу по истечении семи дней
после их первого официального опубликования.

  

Иные акты Главы Республики Северная Осетия-Алания и Правительства Республики
Северная Осетия-Алания, в том числе акты, содержащие сведения, отнесенные
федеральным законом к информации ограниченного доступа, вступают в силу со дня их
подписания.

  

В актах Главы Республики Северная Осетия-Алания и актах Правительства Республики
Северная Осетия-Алания может быть установлен другой порядок вступления их в силу.

  

5. Правительству Республики Северная Осетия-Алания в месячный срок привести свои
нормативные акты в соответствие с настоящим Указом.

  

6. Контроль за правильностью и своевременностью опубликования актов Главы
Республики Северная Осетия-Алания и актов Правительства Республики Северная

 3 / 4



Указ РСО-А №49 от 4 апреля 2006 г. О ПОРЯДКЕ ОПУБЛИКОВАНИЯ И ВСТУПЛЕНИЯ В СИЛУ НОРМАТИВНЫХ  ПРАВОВЫХ АКТОВ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ  И ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
22.04.11 23:56

Осетия-Алания осуществляет Администрация Главы Республики Северная
Осетия-Алания и Правительства Республики Северная Осетия-Алания.

  

7. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

  

  

Глава

  

Республики Северная Осетия-Алания

  

Т.МАМСУРОВ

  

Владикавказ

  

4 апреля 2006 года

  

N 49

  

  

  

 4 / 4


